Поселковая Дума
сельского поселения «Поселок Дугна»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2021 года                                                                                     №27
п. Дугна
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Поселок Дугна», утвержденные Решением Поселковой Думы сельского поселения «Поселок Дугна» от 18.09.2018 года №104

В соответствии с Законом Калужской области от 23 марта 2020 года №574-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Калужской области» внесены изменения в Закон Калужской области от 28 февраля 2011 года №122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» в части установления ответственности (статья 1.1.1) за непринятие мер по удалению борщевика Сосновского на землях населённых пунктов», Поселковая Дума сельского поселения «Поселок Дугна» РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Поселок Дугна» (далее – Правила), утвержденные решением Поселковой Думы от 18.09.2018 № 104, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8.1 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Нарушение установленных органами местного самоуправления требований по удалению борщевика Сосновского на землях населённых пунктов сельского поселения «Поселок Дугна» влечёт предупреждение или наложение административного штрафа на граждан – в размере от трёх тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц – от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста десяти тысяч рублей»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде по адресу: п.Дугна, ул. Больничная, д.11 и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   на  официальном  сайте  администрации  2500949@mail.ru.
Глава сельского поселения
«Поселок Дугна»                                                               Н.А.Клещеева
image1.png